
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«11» февраля 2021 г. № 63-осн

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты 
Тульской области от 2 августа 2018 года № 403-осн

В целях реализации статей 8, 25 Федерального закона от 28 декабря 2013 
года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», статьи 5 Закона Тульской области от 27 октября 2014 года 
№ 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального 
обслуживания граждан в Тульской области», приказа Минтруда России от 25 
июля 2014 года № 484н «Об утверждении рекомендаций по формированию и 
ведению реестра поставщиков социальных услуг», а также в целях организации 
работы по ведению реестра поставщиков социальных услуг Тульской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской 
области от 2 августа 2018 года № 403-осн «О формировании и ведении реестра 
поставщиков социальных услуг Тульской области» следующие изменения:

пункты 4, 5, 8 приказа изложить в новой редакции:
«4. Определить ответственным за организацию и координацию работы по 

формированию и ведению Реестра консультанта отдела социального 
обслуживания департамента по работе с пожилыми гражданами, ветеранами, 
инвалидами министерства труда и социальной защиты Тульской области.

5. Определить ответственным за размещение Реестра на официальном 
сайте министерства труда и социальной защиты Тульской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специалиста отдела 
кадровой работы и обеспечения деятельности министерства труда и социальной 
защиты Тульской области.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра труда и социальной защиты Тульской области.».

2. Приложение № 3 приказа изложить в новой редакции (приложение).
3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной 
защиты Тульской области А.В. Филиппов



Приложение
к приказу министерства труда и 

социальной защиты Тульской области 
от 11.02.2021 г. № 65-осн

Приложение № 3 
к приказу министерства труда и 

социальной защиты Тульской области 
от 02.08.2018 №403-осн

Состав комиссии по рассмотрению заявок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в 

сфере предоставления социальных услуг, о включении их в реестр 
поставщиков социальных услуг Тульской области

Министр труда и социальной защиты Тульской области, председатель 
Комиссии;

заместитель министра труда и социальной защиты Тульской области, 
заместитель председателя Комиссии;

консультант отдела социального обслуживания департамента по работе с 
пожилыми гражданами, ветеранами, инвалидами министерства труда и 
социальной защиты Тульской области, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

директор департамента финансово-экономического обеспечения, 
бухгалтерского учета, отчетности и контроля министерства труда и 
социальной защиты Тульской области;

директор департамента по работе с пожилыми гражданами, ветеранами, 
инвалидами министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместитель директора департамента -  начальник отдела социального 
обслуживания департамента по работе с пожилыми гражданами, ветеранами, 
инвалидами министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместитель директора департамента -  начальник отдела организации помощи 
семье и детям и деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав департамента по вопросам семьи и демографии министерства 
труда и социальной защиты Тульской области


